

## 財務業績

截至二零零三年十二月三十一日止年度，本集團之綜合營業額達400,708,000港元（截至二零零二年十二月三十一日止九個月：230,497,000港元）。股東應佔日常業務純利為43,324,000港元（截至二零零二年十二月三十一日止九個月：25,525,000港元）。

## 流動資金及財務資源

本集團繼續倚靠內部產生之資金及主要往來銀行及其他財務機構提供之銀行融資為其營運提供資金。於二零零三年三月，本集團訂立一項105,000,000港元之三年期銀團貸款，以便鞏固及合理化本集團之流動資金及財務架構。銀團貸款部份所得款項已用作償還若干短期貸款及貿易融資。此外，本集團已訂立利率掉期合約，以對沖貸款期內之利息成本。結算日後，銀團貸款已按較低利率重新融資。

於二零零三年十二月三十一日，本集團現金及銀行結存約93,800,000港元（二零零二年：44,700,000港元）。根據審慎之理財政策，本集團通常維持高現金水平以確保運作順暢及效率，並且得以及時把握投資機會。現金及銀行結存大幅增加乃由於(i)於二零零三年三月訂立之銀團貸款帶來盈餘資金；及(ii)存貨管理改善後降低了存貨水平。

本集團可動用之銀行信貸總計約354,900,000港元，包括銀團貸款、進口及出口信貸、透支及定期貸款。於二零零三年十二月三十一日，來自銀行及財務機構之借貸總額為140,300,000港元，其中35,100,000港元為須於一年內償還。本集團之資本負債比率（即總銀行借款及應付融資租賃減現金及銀行結存約46,500,000港元除以股東權益約182,800,000港元）為25.4%（二零零二年重列：34.8%）。資本負債比率一直減少主要是由於財務管理改善所致。

本集團透過採納審慎及有效之財務政策致力維持雄厚穩健之財政狀況。於二零零三年十二月三十一日，本集團之資產淨值約達182,800,000港元（二零零二年重列：162,800,000港元）。於二零零三年十二月三十一日，本集團之流動比率及速動比率分別為2.39（二零零二年：1.38）及1.72（二零零二年：0.85）。此兩項比率已於105,000,000港元銀團貸款在年內屆滿時有進一步改善。

## 匯率波動風險

由於本集團大部分之業務交易乃以美元、港元及人民幣等貨幣進行，而此等貨幣年內均維持相對穩定之匯率，故本集團所承受之匯率波動風險有限。

## 僱員及薪酬政策

於二零零三年十二月三十一日，本集團在香港、中國及美國僱用3,200名僱員。僱員薪酬乃基於彼等之表現、工作經驗及專長並參照行業慣例釐定。彼等之薪酬每年檢討並視乎僱員表現及貢獻按個人基準派發酌情花紅。